

14. Toftegårds Plads (2012-81138)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden **Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** indstiller,

1. At Valby Lokaludvalg afsætter i alt 10.000 kr. til borgerinddragelse på Toftegårds Plads indenfor rammerne af bydelsplanen.

Problemstilling

Valby Lokaludvalg har tidligere besluttet at arbejde med Toftegårds Plads, som et projektforslag i regi af bydelsplanen. Lokaludvalget har tidligere besluttet at arbejdet skal fokusere på den midlertidige udnyttelse af pladsen og tage udgangspunkt i de hidtidige erfaringer med Valby Moves samt fortsætte samarbejdet med Kultur Valby omkring dette.

Løsning

Kultur Valby har i efteråret 2011 samarbejdet med nogle studerende fra Roskilde Universitetscenter, der har lavet en analyse vedr. borgernes syn på den kulturelle frizone. De studerende har mod på at arbejde videre med projektet, og vil i den forbindelse opføre et byrumslaboratorium på pladsen der over 1-2 uger i juli skal udvikle sig i takt med borgernes input og forslag til aktiviteter på pladsen.

Ideen er at skabe et byrumslaboratorium der udforsker rammerne for hvad et byrum kan og skal bruges til, hvor udgangspunktet er ideer, tanker og drømme, der kommer fra borgere selv.

Laboratoriet skal dermed fungere som en åben idéproces, hvor kun fantasien sætter grænser, og hvor alle kan deltage. Målet er at skabe et mere demokratisk forum, for hvordan Toftegårds Plads kan bruges, og fungere som et bindeled mellem strategi og borgere.

En del af laboratoriet består dermed i høj grad om at videreformidle det tankesæt, der ligger i den kulturelle frizone, ved at have en fysisk tilstedeværelse på pladsen, og dermed være eksempel eller inspiration for borgere, dermed sprede ideen ud at der her er plads til alskens aktivitet.

Laboratoriet vil dermed få en fysisk form på pladsen. Der bygges en midlertidig væreplads, hvor der anvendes forskellige metoder til at igangsætte kreative ideer. Her vil strategiens ide være synliggjort og samtidig vil der være en konstant udstilling af de ideer, der udvikles undervejs. Laboratoriet vil være åbent for forbipasserende og brugere af pladsen, og søge at igangsætte samtaler om pladsen og brugen af denne. Der vil blive lavet et åbent byggeværksted, hvor de studerende vil facilitere byggematerialer og værktøj, og lade folk selv bygge et midlertidigt bidrag til en ændring af pladsen. Slutteligt vil projekt samle idéprocessen i en mindre rapport, hvor forskellige ideer og kreative input kan skabe et udgangspunkt for senere udvikling.

Budget:

Honorar til studerende: 5.000

Materialer mv.: 5.000

I alt: 10.000.

Økonomi

Udgifter til projektet afsættes indenfor midler afsat til bydelsplan.

Alle beløb anvises på IM konto 06455111999000

Videre proces

-

Lisbeth Ritter

bilag

